

Č. j.: MPSV-2024/38588

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím – odbor kybernetické bezpečnosti

Dotaz ze dne 12. 2. 2024

Ministerstvu práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) bylo dne 12. 2. 2024 doručeno Vaše podání, ve kterém v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, požadujete odpovědět na dotazy:

1. Jaká je pracovní náplň odboru kybernetické bezpečnosti?
2. Jak vypadá běžný pracovní den zaměstnanců tohoto odboru?
3. Kolik ticketů je denně vyřízeno?
4. Kolik zaměstnanců má tento odbor?

K Vašemu dotazu sdělujeme:

ad 1 – 2)

Dle Organizačního řádu MPSV odbor kybernetické bezpečnosti ICT:

- a) určuje strategii a cíle informační a kybernetické bezpečnosti resortu ministerstva,
- b) zabezpečuje realizaci úkolů vyplývajících z bezpečnostní strategie státu v podmínkách resortu ministerstva v oblasti informační a kybernetické bezpečnosti,
- c) předkládá vedení ministerstva návrhy organizačních a technických opatření k zabezpečení souladu resortu ministerstva s platnými právními předpisy v oblasti informační a kybernetické bezpečnosti,
- d) spolupracuje s odbornými institucemi a pracovišti ústředních orgánů státní správy v oblasti informační a kybernetické bezpečnosti, účastní se prací v meziresortních odborných skupinách a poradních orgánech,
- e) zajišťuje roli Manažera kybernetické bezpečnosti dle zákona o kybernetické bezpečnosti,
- f) vyjadřuje se k návrhům na implementaci bezpečnostních procesů v resortu ministerstva, které nespadají do oblasti informační a kybernetické bezpečnosti,
- g) zpracovává koncepci a strategii informačních systémů a informačních technologií v oblasti bezpečnostní architektury informačních systémů resortu ministerstva v návaznosti na potřeby ministerstva včetně ministerstvu podřízených správních úřadů (Česká správa sociálního zabezpečení, Úřad práce České republiky, Státní úřad inspekce práce, Úřad pro mezinárodněprávní ochranu dětí),
- h) je správcem rozpočtu pro oblast kybernetické bezpečnosti,
- i) vyjadřuje se ke změnovým řízením a schvaluje změny s dopadem na kybernetickou bezpečnost,
- j) koordinuje zadávací řízení pro bezpečnostní technologie a dodávky služeb v této oblasti,
- k) schvaluje výjimky od bezpečnostních pravidel a standardů v interních procesech ministerstva, v projektech a informačních technologiích a systémech,
- l) zajišťuje informovanost vedení ministerstva o stavu kybernetické bezpečnosti v resortu, o závažných bezpečnostních rizicích a významných kybernetických událostech a incidentech,
- m) v souladu se strategií a cíli kybernetické bezpečnosti akceptuje rizika

- s přijatelnou mírou,
- n) k odvrácení nebezpečí a při vzniku závažných rizik uplatňuje omezení či zákaz činnosti, služeb nebo provozování systémů případně zařízení, které vážně a bezprostředně ohrožuje majetek ministerstva nebo zdraví pracovníků, nebo může způsobit závažné škody,
 - o) spolupracuje s odborem provozu ICT a odborem koncepce a architektury ICT na bezpečném rozvoji a provozování informačních technologií a systémů ministerstva.

Odbor kybernetické bezpečnosti ICT – se člení na dvě oddělení:

1. oddělení bezpečnostní architektury a řízení rizik,
2. oddělení provozní bezpečnosti.

ad 3)

Počet zpracovávaných a zpracovaných bezpečnostních ticketů je závislý na stavu požadavků (jednotky denně), které během dne vzniknou.

ad 4)

Odbor má v současné době 4 obsazené pozice, neobsazená místa jsou outsourcována externím subjektem.

S pozdravem